
                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“E.Borrello-F.Fiorentino” 
Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it -
https://www.icborrellofiorentino.edu.it 

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799 
 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008) 

Vedi segnatura                                                                                                       Lì, vedi segnatura 

Ai docenti della scuola dell’Infanzia
Agli Atti della scuola

Albo Online

OGGETTO:    DECRETO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO EX ART. 21 NONIES L. 241/1990 
GRADUATORIA DEFINITIVA D’ISTITUTO DEI DOCENTI SOPRANNUMERARI
PER A.S.  2023/2024 SCUOLA DELL’INFANZIA DI CUI AL PROVVEDIMENTO
PROT.  4198  DEL 17.04.  E  CONTESTUALE PUBBLICAZIONE DELLA  NUOVA
GRADUATORIA DEFINITIVA D’ISTITUTO DEI DOCENTI SOPRANNUMERARI
PER A.S. 2023/2024 SCUOLA DELL’INFANZIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente,
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25,
sottoscritto in data 18/05/2022;
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 36 del 1° marzo 2023 - mobilità personale docente, educativo ed
A.T.A. a.s. 2023/24”;
VISTO il  proprio  Decreto  prot.  n.  4198  del  17.04.2023  “Decreto  pubblicazione  graduatorie  interne
definitive d’Istituto per l’individuazione dei soprannumerari a.s. 2023/2024.”;
CONSIDERATO che, nella valutazione dei punteggi da attribuire al personale docente nell’ambito della
graduatoria  interna  di  istituto,  il  servizio  prestato  nelle  scuole  paritarie  non è  valutabile  in  quanto  non
riconoscibile ai fini della ricostruzione di carriera, fatto salvo il riconoscimento del servizio prestato:
a)  fino  al  31.8.2008  nelle  scuole  paritarie  primarie  che  abbiano  mantenuto  lo  status  di  parificate
congiuntamente a quello di paritarie
b) nelle scuole paritarie dell’infanzia comunali
c) nelle scuole secondarie pareggiate (art. 360 del T.U.);
RISCONTRATO che nella graduatoria d’istituto del personale Docente scuola infanzia si è riscontrata una
valutazione dei servizi pre-ruolo non conforme al dettato normativo;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;
VISTO l’art. 21 nonies comma 1 della suddetta legge secondo il quale “Il   provvedimento   amministrativo
illegittimo  ai   sensi dell'articolo 21-octies, esclusi i casi di cui al  medesimo  articolo 21-octies, comma 2,
puo' essere annullato d'ufficio, sussistendone le ragioni di interesse pubblico, entro un termine ragionevole,
…”

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

30
 -

 2
6/

04
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
U



RITENUTI  sussistenti  i  presupposti  normativi  per l’annullamento d’ufficio della Graduatoria Definitiva
D’istituto Dei Docenti Soprannumerari Per A.S. 2023/2024 Scuola Dell’infanzia

DECRETA
- Di annullare,  ai  sensi dell’art.  21 nonies della L. 241/1990, la Graduatoria Definitiva D’istituto Dei

Docenti Soprannumerari Per A.S. 2023/2024 Scuola Dell’infanzia di cui al Decreto prot. n. 4198 del
17.04.2023 “Decreto  pubblicazione  graduatorie  interne  definitive  d’Istituto  per  l’individuazione  dei
soprannumerari a.s. 2023/2024.” 

- Di procedere alla corretta valutazione dei servizi pre-ruolo ai fini del riconoscimento del punteggio nella
nuova  Graduatoria  Definitiva  D’istituto  Dei  Docenti  Soprannumerari  Per  A.S.  2023/2024  Scuola
Dell’infanzia.

- Di procedere alla pubblicazione di nuova graduatoria interna d’Istituto del Personale Docente scuola
dell’infanzia per l’a.s. 2023/2024; 

Avverso al presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di
pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo Online dell’Istituto. 
 

                                                             

 Il Responsabile del Procedimento: Direttore S.G.A. Dott. Michele Celano  

 

        
 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

30
 -

 2
6/

04
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
U


